EDITAL DE ASSEMBLELIA EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA – CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE FORMA REMOTA VIRTUAL DE VOTAÇÃO
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – ACORDO COLETIVO DE TRABALHO ADITIVO –
SAÚDE CAIXA -  2024 / 2025

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS DE SÃO
BENTO DO SUL E REGIÃO, com endereço à Rua Henrique Schwarz,  n˚ 61, sala 61 – 5º andar –
Edifício Léo Frantz - Centro – São Bento do Sul – SC, com CEP: 89280-118 - CNPJ/MF sob o n˚
18.666.862/0001-13, Entidade Sindical devidamente registrada no CNES, sob o processo de n˚
46304.001761/2013-98, neste ato representado por seu Presidente, Sr. ROBERTO ODENIR ORTIZ,
e no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto da Entidade Sindical, pelas Legislações Vigentes
e Convenção Coletiva de Trabalho – CCT – Relações Sindicais em sua Cláusula 14ª (Assembleia
Sindical Virtual), CONVOCA TODOS OS FUNCIONÁRIOS DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, pertencentes a categoria profissional em estabelecimentos bancários, lotados na BASE
TERRITORIAL DO SINDICATO, nos municípios de SÃO BENTO DO SUL, RIO NEGRINHO
E CAMPO ALEGRE, para participarem da AGE (Assembleia Geral Extraordinária), na forma
Remota Virtual de Votação, em que cada bancário (a) votará no dia 05 de Novembro de 2023 (terça-
feira), das 08:00 horas às 17:00 horas, na forma disposta na PLATAFORMA DE VOTAÇÃO
OFICIAL DO SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS
BANCÁRIOS DE SÃO BENTO DO SUL E REGIÃO: link (https://ainova.com.br/plataforma-
votacao/usuario/index.php), tendo como objetivo a deliberação da seguinte Ordem do Dia:

1- Deliberação sobre aprovação ou rejeição da Proposta de Acordo Coletivo de Trabalho
Aditivo a Convenção Coletiva de Trabalho – CCT – CONTEC -  Saúde Caixa 2022 /
2024, com vigência para os exercícios 2024 / 2025, a ser celebrado com a Caixa
Econômica Federal.

Obs.: Instruções para ACESSO NA PLATAFORMA: Na parte “Login” inserir o CPF
completo, com pontos e hífen, conforme exemplo (XXX.XXX.XXX-XX) e clicar em “Fazer
Login” (destacado em preto).

São Bento do Sul, SC, 29 de Novembro de 2023.

Roberto Odenir Ortiz - Presidente